MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 01, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
Homologa o Resultado Final do PSSPS 2020.1 / 1ª Etapa

A REITORA PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD, tendo em vista as

disposições dos incisos IV e X do artigo 2º da Lei n.º 8.745/1993 e respectivas alterações, considerando o

contido no  Edital  de  Abertura  CCS  n.º  05/2020  e  no  processo  n.º  23005.017792/2020-69,  relativos  ao

Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final da 1ª Etapa do PSSPS 2020.1.

Mirlene Ferreira Macedo Damázio
Reitora pro tempore da UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 01, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
Homologa o Resultado Final do PSSPS 2020.1 / 1ª Etapa

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA DO PSSPS-2020.1
FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EaD

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000305 ROSEMERI BERNIERI DE SOUZA Libras / Linguística 8,66 11,70 20,36 1º

FACULDADE DE COMUNICAÇÃO, ARTES E LETRAS - FACALE

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000027 VIRGINIA JACINTO LIMA
Linguística

8,16 8,20 16,36 1º

2020143000195 NAIR CRISTINA C. DE MEDEIROS 8,33 7,60 15,93 2º

2020143000251 RODRIGO MICHELL DOS S. ARAUJO Literatura 9,33 16,50 25,83 1º

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA - FACE

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000297 LUIZ KENNEDY CRUZ MACHADO
Contabilidade/

Contabilidade Geral

8,66 16,00 24,66 1º

2020143000252 CRISIANE TEIXEIRA DA SILVA – PP * 7,83 5,90 13,73 2º

2020143000085 VIVIANE ASANUMA PAULINO 7,83 5,55 13,38 3º

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA - FACET

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000283 LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES
Educação

Matemática

8,20 13,50 21,70 1º

2020143000155 ANA CAROLINA DE S. RIBAS DOS REIS 8,43 13,00 21,43 2º

2020143000236 EMILLY GONZALES JOLANDEK 7,96 7,60 15,56 3º

2020143000040 NATANY D. DE SOUZA ASSAI Ensino de Química 7,76 14,10 21,86 1º

2020143000289 FABIO MATOS RODRIGUES Física/Ensino de
Física

9,40 7,00 16,40 1º

2020143000241 LIGIA AYUMI KIKUCHI 7,83 8,20 16,03 2º

2020143000272 FERNANDO H. MARTINS DA SILVA

Física/Física Geral

8,73 10,30 19,03 1º

2020143000266 JAMERSON G. BATISTA RODRIGUES 8,76 9,10 17,86 2º

2020143000274 FRANCIS FERREIRA FRANCO 7,13 7,85 14,98 3º

2020143000074 CAROLINA CRISTINA B. MEDEIROS

Matemática/
Estatística

7,46 19,00 26,46 1º

2020143000008 ANA PAULA CHOROBURA 8,73 14,95 23,68 2º

2020143000208 LAURA REZZIERI GAMBERA 7,13 11,80 18,93 3º

2020143000202 ADRIANO SUEKE TAKATA 7,83 10,45 18,28 4º

2020143000168 KEVIN ALLAN SALES RODRIGUES  – PP * 8,30 5,50 13,80 5º

2020143000071 RODRIGO MACEDO DA SILVA 8,43 4,20 12,63 6º

2020143000288 THAYS REGINA SANTANA COUTO 7,90 4,00 11,90 7º

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação
RV-PP

2020143000168
KEVIN ALLAN SALES RODRIGUES

Matemática/
Estatística

8,30 5,50 13,80 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FAULDADE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS - FADIR

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000002 LUCIA SOUZA DAQUINO

Direito Civil

8,80 13,20 22,00 1º

2020143000019 LUIZ GERALDO DO CARMO GOMES 8,36 12,50 20,86 2º

2020143000212 PAULO ROBERTO I. VECCHIATTI 7,83 7,00 14,83 3º

2020143000014 THAISE NARA GRAZIOTTIN COSTA 7,10 7,00 14,10 4º

2020143000158 FERNANDO LOPES FERRAZ ELIAS

Direito Internacional
e Direitos Humanos

7,76 20,40 28,16 1º

2020143000070 FLAVIO AUGUSTO SARAIVA STRAUS 8,03 13,50 21,53 2º

2020143000165 CAROLINA DE ABREU BATISTA CLARO 9,70 11,50 21,20 3º

2020143000226 MARCELO RIBEIRO UCHOA 8,23 12,50 20,73 4º

2020143000036 JANNY CARRASCO MEDINA 7,06 10,00 17,06 5º

2020143000256 FERNANDA BARTH BARASUOL

Política
Internacional

Contemporânea

9,10 16,50 25,60 1º

2020143000253 NATALIA DINIZ SCHWETHER 7,43 17,90 25,33 2º

2020143000025 GUILHERME ZIEBELL DE OLIVEIRA 7,30 17,50 24,80 3º

2020143000163 CLARISSA NASCIMENTO FORNER 7,60 15,10 22,70 4º

FACULDADE DE EDUCAÇÃO - FAED

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000010 PAULO R. HIGASSIARAGUTI ROCHA Esportes Aquáticos e
Cinesiologia

8,83 10,75 19,58 1º

2020143000049 ISABELA MAYER PUCCI 7,50 4,00 11,50 2º

2020143000166 SHIRLEY FERREIRA MARINHO SILVA Esportes Individuais,
Esportes Coletivos e

Lutas

8,00 17,60 25,60 1º

2020143000024 LEANDRO APARECIDO FALEIROS 7,50 5,80 13,30 2º

2020143000206 CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA Formação de
professores(as),

currículo e estágio
supervisionado

9,66 12,30 21,96 1º

2020143000060 WILKER SOLIDADE DA SILVA 9,60 10,60 20,20 2º

FACULDADE DE ENGENHARIA - FAEN

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000056 JEFFERSON LIMA DE SANTANA Automação;
Eletrônica Básica e
Circuitos Elétricos

8,83 4,20 13,03 1º

2020143000259 MARCOS VINICIUS DE A. VEDOVATTE 7,00 5,40 12,40 2º

2020143000080 ISABELLE CRISTINA O. NEVES Engenharia de
Alimentos e

Tecnologia de
Produtos de Origem

Vegetal

8,98 21,00 29,98 1º

2020143000184 LUCAS DE SOUZA SOARES 9,06 17,70 26,76 2º

2020143000013 ANA PAULA STAFUSSA 7,66 15,90 23,56 3º

2020143000237 DIEGO RODRIGUES MARQUES 9,38 11,70 21,08 4º

2020143000176 WESLLEY EUNATHAN F. LIMA
Estruturas/

Fundações/Estradas
7,93 9,65 17,58 1º

2020143000265 JORGE VLEBERTON B. DE ANDRADE Sistemas Elétricos
de Potência

8,80 5,80 14,60 1º

2020143000051 BRUNO MACHADO ANTUNES 8,36 1,30 9,66 2º

FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA - FAIND

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000218 LEONARDO RAUTA MARTINS

Humanas/Ensino de
Ciências Humanas

na Educação do
Campo

9,23 12,20 21,43 1º

FAULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS - FCH

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000193 CINTIA LIARA ENGEL Antropologia 9,30 12,90 22,20 1º

2020143000238 THIAGO PEREIRA DA SILVA MAGELA

Ensino de História

9,70 10,10 19,80 1º

2020143000228 TALITA SAUER MEDEIROS 7,53 11,70 19,23 2º

2020143000127 THIAGO GRANJA BELIEIRO 9,53 9,10 18,63 3º

2020143000152 CARLOS EDUARDO MILLEN GROSSO 8,33 10,00 18,33 4º

2020143000192 MATEUS DAGIOS 9,80 8,20 18,00 5º

2020143000052 MONIQUE FRANCIELLE C. VARGAS 7,73 8,40 16,13 6º

2020143000285 MAIARA LAIS PINTO 7,83 7,80 15,63 7º

2020143000086 JORGE ANTONIO DIAS 7,06 7,00 14,06 8º

2020143000097 DANIELLE CARDOZO F. TEIXEIRA Geografia
Física/Climatologia

7,60 14,00 21,60 1º

2020143000100 VLADIMIR AP.SORANA DOS SANTOS 7,16 10,90 18,06 2º

2020143000280 ALEX TORRES DOMINGUES Geografia Humana 7,50 13,20 20,70 1º

2020143000153 CAMILLA FERNANDES MARQUES Psicologia Social 9,06 17,05 26,11 1º

2020143000134 FLAVIO DA SILVA MENDES

Sociologia

9,33 18,00 27,33 1º

2020143000222 CLEITON FERREIRA MACIEL BRITO 7,50 19,75 27,25 2º

2020143000276 MURILLO A. DE SOUZA VAN DER LAAN
- PP* 8,33 17,40 25,73 3º

2020143000061 DANIELLE TEGA 9,16 16,15 25,31 4º

2020143000286 MARIANA SHINOHARA RONCATO 7,50 15,55 23,05 5º

2020143000290 ISIS DE JESUS GARCIA 7,60 14,75 22,35 6º

2020143000268 IGOR SILVA FIGUEIREDO 7,60 14,30 21,90 7º

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - FCS

Inscrição Candidato Área
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Score
Total

Classificação

2020143000341 RICARDO BASSO ZANON
Epidemiologia e
Metodologia de

Pesquisa
7,03 13,00 20,03 1º

*Legenda: PP – Autodeclarado negro (preto/pardo)